PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
eNPJ.: 45.339.363/0001-94

cCACAPITAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA "
GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 523/2017-GP.
Porto Ferreira, 02 de junho de 2017.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
D.D. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento n° 234/2017

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do nobre Vereador Alan João

Orlando, seguem anexas informações da Sra. Vera Lucia Visolli, Secretária de Saúde.

Atenciosamente,

novo protestos de estima e consideração.

R

Praça Cornélio Procópio na 90 - Centro - Po o
Fones: 3589- 5216/3589- 5203/3589-5201

ira - São Paulo - CEP 13.660-000
: 3589-1444 Página 1/1

www.portoferreira.sp.gov.br
gabinete2@portoferreira.sp.gov.br

..
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTO FERREIRA

Rua Dona Balbina n° 923 - Centro - Porto Ferreira - SP
Fone: (19) 3589-3700 - Fax: (19) 3589-3700

Ofício SS nO.603/2017

Porto Ferreira, 01 de junho de 2017.

Ref.: Resposta ao Requerimento n", 234/2017 - Vereador Alan João Orlando

Venho por meio deste, em atendimento ao requerimento
formulado pelo Sr. Vereador Alan João Orlando, requerendo informações quanto
à Vigilância Sanitária Municipal, informar:

I - Emmédia a Vigilância Sanitária realiza 150 (cento e cinquenta) inspeções ao
mês.

II - A Vigilância possui um veículo fiat uno, placa BNZ5169, que se encontra na
oficina mecânica, sendo que está utilizando outro veículo disponibilizado pela
Secretaria de Saúde para efetuar as inspeções.

III - As denúncias são efetuadas diretamente a Vigilância Sanitária e, uma fez
realizada, procedem a apuração da mesma, indo até o local para efetuar a
vistoria e, uma vez constatado irregularidades, é efetuado a autuação no local,
entre outros procedimentos.

IV - Há uma média mensal de 03 (três) denúncias formuladas diretamente na
Vigilância.

Sendo só para o momento, certos da atenção, apresento
sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

...-' ,,'c -=- -L .>._,,"_l L l

Vera Lucia Viso iii

Secretária de Saúde

limo. Sr.
Alan João Orlando
Vereador